SAMTGEMEINDE FREREN

Bekanntmachung

Am Donnerstag, dem 27.09.2018, findet um 18:30 Uhr im Rathaus in Freren, Sitzungssaal, die 11. SGR (16-21) öffentliche Sitzung des Samtgemeinderates statt.

Tagesordnung:

- 1. Genehmigung des Protokolls über die 10. Sitzung des Samtgemeinderates am 21.06.2018
- 2. Verwaltungsbericht
- 3. Erlass einer Satzung für die Freiwillige Feuerwehr
- 4. Neufassung der "Satzung über die Erhebung von Gebühren für Dienst- und Sachleistungen der Freiwilligen Feuerwehren der Samtgemeinde Freren außerhalb der unentgeltlich zu erfüllenden Pflichtaufgaben"
- 1. Satzung zur Änderung der Satzung über Aufwands- und Verdienstausfallentschädigung für Ratsmitglieder und ehrenamtlich tätige Personen sowie den Hauptverwaltungsbeamten und seinen Stellvertreter in der Samtgemeinde Freren
- 6. Richtlinie für die Aufnahme von Krediten nach § 120 Abs. 1 Satz 2 NKomVG
- 7. Schiebetoranlage auf dem Bauhofgelände
- 8. 49. Änderung des Flächennutzungsplans der Samtgemeinde Freren (Darstellung gewerblicher Bauflächen im Osten der Gemeinde Beesten);
 - a) Beschluss über eingegangene Anregungen
 - b) Feststellungsbeschluss
- 51. Änderung des Flächennutzungsplans der Samtgemeinde Freren (Darstellung von Sonderbauflächen mit der Zweckbestimmung "Tierhaltung" in der Gemeinde Beesten);
 - a) Beschluss über eingegangene Anregungen
 - b) Feststellungsbeschluss
- 10. Aufstellung eines Lärmaktionsplanes;
 - Beschlussfassung
- 11. Anfragen, Anregungen und Mitteilungen
- 12. Bürgerfragestunde

Freren, den 19.09.2018 Der Samtgemeindebürgermeister